
Protokół Nr LVII/23 

 

z pięćdziesiątej siódmej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się w dniu 

31 października 2023 r. w Gminnym  Centrum Kultury w PILNIKU. 

 

 Obrady rozpoczęto o godz. 1108, a zakończono o godz. 1215. 

  

Stan Rady Gminy   - 15 radnych 

Radnych obecnych   - 14 
 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Na sesji nieobecni byli radni: Jan Pałka. 

 

Podjęto 10 uchwał - od nr 429 do nr 438. 
 

 

Ponadto, w sesji uczestniczyli: 

Wójt Gminy   - Fabian Andrukajtis 

Sekretarz Gminy  - Ryszard Kielak 

Skarbnik Gminy  - Małgorzata Sobolewska 

  
Sołtysi, goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. nr 2.  
  
Pkt 1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad. 

 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki. 

Przywitał wszystkich obecnych na sesji.    

Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych jest 14 radnych w związku 

z tym, obrady są prawomocne. 

Przypomniał także, że oprócz tradycyjnego sposobu głosowania przez podniesienie ręki, 

głosowania będą przeprowadzane również za pomocą elektronicznego systemu głosowania 

eSesja. Następnie radni potwierdzili kworum w systemie elektronicznym eSesja. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany 

wszystkim radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji: 

 

1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2023-2037. 

4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark 

Warmiński na 2023 r. 

5. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

6. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lidzbarskiemu. 

7. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej 

własność gminy (Rogóż, działka nr 359/22). 



8. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy 

(Bugi, działka nr 107/3). 

9. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy 

(Wielochowo, lokal mieszkalny nr 3, budynek nr 16, działka nr 34/8). 

10. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Lidzbark Warmiński w roku 

szkolnym 2022/2023. 

11. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy z analizy oświadczeń 

majątkowych. 

12. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 

13. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby do przedstawionego  porządku obrad, na 

wniosek Wójta dodać: 

-  jako punkt 10 – Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność 

gminy (Markajmy, działka nr 186/43). 

- jako punkt 11 – Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Lidzbark Warmiński w obrębie geodezyjnym 

Kłębowo. 

- jako punkt 12 – Projekt uchwały w sprawie powołania zespołu ds. wyboru ławników i 

zasięgnięcia informacji o kandydatach na ławników. 

Przewodniczący poinformował, że wówczas kolejne punkty porządku obrad zmienią swą kolejność. 

 

Nie było wniosków w sprawie projektu porządku obrad, w związku z tym przedstawiony 

porządek poddano głosowaniu.      

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła 

przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad wraz z poprawką. 
 

 

Pkt 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z pięćdziesiątej szóstej sesji Rady 

Gminy był dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy i każdy miał możliwość zapoznania się z 

jego treścią, dlatego zaproponował przyjęcie go bez odczytywania. 

 

Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołu, w związku z tym poddano go pod 

głosowanie. 
  
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół 

z pięćdziesiątej szóstej sesji Rady Gminy z dnia 29 września 2023 r.   



Pkt 3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2023-2037. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż projekt zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2023-2037 został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem         

o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark 

Warmiński na lata 2023-2037. 

Uchwała Nr LVII/429/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu 

 

Pkt 4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark 

Warmiński na 2023 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w budżecie na rok bieżący został 

przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

  

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2023 r. 

 Uchwała Nr LVII/430/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 5. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w projekcie uchwały w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok zaproponowano maksymalne stawki 

określone w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych 

granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 r. za wyjątkiem: budynków 

pozostałych lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 



pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego. Przewodniczący Rady Gminy 

dodał, że projekt uchwały określa propozycje stawek podatku od nieruchomości, które będą 

obowiązywały od 01.01.2024 r. 

Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz 

z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Uchwała Nr LVII/431/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 6. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Lidzbarskiemu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że  udziela się pomocy finansowej Powiatowi 

Lidzbarskiemu w wysokości 83 034,00 zł   z przeznaczeniem na realizację zadania o nazwie 

,,Remont drogi powiatowej nr 1357N na odcinku DW 513 -Drwęca” 

Dodał, że całkowity koszt zadania wynosi 1 383 908,80 zł. Udział własny w wysokości 

415 172,64 zł zostanie sfinansowany dotacją gminy Lidzbark Warmiński w 20% wkładu 

własnego tj. do kwoty 83 034,00 zł, pozostały koszt udziału własnego zostanie poniesiony z 

budżetu powiatu lidzbarskiego.   

Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz 

z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

 

W tym miejscu Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu wicestaroście lidzbarskiemu – 

panu Jarosławowi Kogutowi. 

 

Wicestarosta lidzbarski, poinformował, że droga o której mowa jest już wykonana, została 

odebrana. Zaznaczył, że Starostwo otrzymało dotacje na kolejne drogi –  m. in. Wróblik          

i  Blanki – zwrócił się z prośbą o pomoc finansową e realizacji w/w dróg. Dodał, że koszt 

realizacji może jeszcze ulec zmianie po rozpisaniu przetargów. Nadmienił, że w 2022 r. – 

Starostwo przekazało ponad 400 000,00 zł dla Gminy – z podatku od nieruchomości, „to była 



darowizna z naszej strony”. Podatek ten został wypłacony w 2-ów ratach, i pieniądze te miały 

być przeznaczone na wydatki drogowe. Poinformował, że modernizacja dróg – Blanki i 

Wróblik (wkład własny 20%) nie będzie realizowana przy braku współpracy ze strony 

Gminy. Dodał, że zadanie otrzymało dofinansowanie, ze środków zewnętrznych i powinno 

być wykonane. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu sołtysowi Drwęcy – panu Stefanowi 

Mandziakowi, który ocenił negatywnie stan nowej drogi w Drwęcy – brak przepustów, zła 

jakość wykonania rowów, „nawierzchnia pofalowana”. Sołtys zwrócił się z zapytaniem do 

wicestarosty, dlaczego przy tak wysokiej dotacji, którą Starostwo otrzymało na remont tej 

drogi – obciąża jeszcze kosztami Gminę, a jakość wykonania tej drogi jest niezadowalająca? 

 

Następnie Wójt Gminy – Fabian Andrukajtis, odnosząc się do słów wicestarosty, potwierdził, 

że kwota wpłacona przez starostwo powiatowe 443 000,00 zł – będzie przekazana na cele 

drogowe na terenie gminy wiejskiej Lidzbark Warmiński. Nawiązując do umowy, która 

zakładała, że Gmina co trzy lata będzie przekazywała pieniądze Powiatowi Lidzbarskiemu na 

cele drogowe, Wójt poinformował, że w 2014, 2017, 2020 pieniądze zostały przekazane, a w 

pozostałych latach, poza „umową dżentelmeńską”  Gmina przekazuje środki – właśnie z 

wpłaconego przez powiat podatku od nieruchomości. Nadmienił, że pieniądze te nie są 

darowizną, tylko opłatą za podatek. Niemniej jednak, żeby wyjść naprzeciw oczekiwaniom 

mieszkańców, Gmina przekazuje w postaci dotacji na drogi powiatowe na terenie gminy 

Lidzbark Warmiński- podatek od nieruchomości opłacany przez Starostwo. W latach 2021      

i 2022  Gmina przekazała  kwotę 251 000,00 zł.  W 2023  r. przekazujemy 84 000,00 zł –      

20 % wkładu własnego na drogę w Drwęcy.  Zabezpieczamy również środki w kwocie 

130 000,00 zł  na rok 2024 – na remont drogi Blanki, będą to pieniądze z podatku od 

nieruchomości   w ramach „dżentelmeńskiej umowy”. Wójt dodał, że ze względu na budżet 

gminy, nie zostanie podpisane porozumienie na drogę Wróblik – Łaniewo, gdzie wkład 

własny wynosi 50 %.  

Wójt zwrócił się z zapytaniem do wicestarosty  - dlaczego składając wnioski do Funduszu 

Dróg Samorządowych o dofinansowanie, pominięta została gmina wiejska Lidzbark 

Warmiński, gdzie na cztery pozostałe gminy wnioski zostały złożone? 

Następnie Wójt zacytował pismo, które otrzymał od Starostwa Powiatowego „Jeżeli Gmina 

Lidzbark Warmiński podtrzymuje stanowisko o braku zabezpieczenia udziału, to wyżej 

wymienione zadania nie zostaną zrealizowane”. W odniesieniu to pisma Wójt potwierdził, że 

przekaże 20 % wkładu własnego na drogę Blanki, natomiast na 50 % udziału własnego na 

drogę Wróblik- Łaniewo Gminy nie stać. Dodał, że nie można narzucać żadnemu 

samorządowi w jakiej kwocie ma dotować inwestycję, bo w przeciwnym razie zadania nie 

zostaną zrealizowane. Wójt nadmienił, że od 2014 r. Gmina przekazała łącznie prawie 

2 000 000,00 zł dla Starostwa Powiatowego na modernizację dróg powiatowych, przyznając 

słuszność  tej sprawie , gdyż drogami tymi jeżdżą mieszkańcy Gminy. 

Wójt dodał, że w w/w piśmie Starosta powołał się na przewóz dzieci do szkół. Wójt 

zaznaczył, że w gorszym stanie jest droga Koniewo-Żytowo-Budniki, Kraszewo- 

Kochanówka, Stryjkowo – Miłogórze bądź Łaniewo-Runowo, gdzie również jeździ szkolny 

autobus. 



Wicestarosta poinformował, że powiat ma na chwilę obecną 26 000 000,00 zł z zewnątrz, 

 z przeznaczeniem na zadania. Na wszystkie wnioski, które zostały złożone – otrzymali 

dotacje. Dziś w inny sposób Starostwo składałoby wnioski, zostałyby wzięte pod uwagę inne 

kryteria.  

 

Wójt podsumowując poinformował, że Gmina otrzymała dotacje z Polskiego Ładu na inne 

inwestycje i również musi zabezpieczyć środki na wkład własny na ten cel, są to projekty 

wodnościekowe, termomodernizacji wynikające z zadań statutowych Gminy.  

Wójt ponowił pytanie do wicestarosty : dlaczego Gmina Lidzbark Warmiński jako jedna 

gmina została wyłączona ze złożenia wniosków w tym roku do Funduszu Dróg 

Samorządowych, gdyż w wykazie wszystkie pozostałe gminy – zostały zgłoszone i otrzymały 

80 % dofinansowania, natomiast gminy Lidzbark Warmiński w tym zestawieniu nie ma. 

 

Wicestarosta odpowiedział, że wynika to z tego, że wcześniej były składane wnioski na inne 

drogi, i z tego to wynikało. Dodał, że były złożone trzy wnioski, i „wiadomo było”, że będą 

one do realizacji, wprowadzone były nowe wyzwania do nowych projektów, do nowych 

funduszy i składane były zgodnie z wytycznymi Ministra. Wicestarosta dodał, że nikt nikogo 

nie wykluczał, i nie miały tu znaczenia prywatne uprzedzenia. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lidzbarskiemu. 

 

W związku, że nie było więcej pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lidzbarskiemu. 

 Uchwała Nr LVII/432/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 7. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie sprzedaży nieruchomości 

stanowiącej własność gminy (Rogóż, działka nr 359/22). 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały dotyczy sprzedaży 

nieruchomości niezabudowanej w miejscowości Rogóż. W uchwale Nr LVI/427/2023 

omyłkowo wpisano numer uchwały, która traci moc.  

Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz 

z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 



Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy. 

Uchwała Nr LVII/433/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 8. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy 

(Bugi, działka nr 107/3). 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały dotyczy sprzedaży 

nieruchomości niezabudowanej niewykorzystywanej przez Gminę. Wykazano zainteresowanie 

zakupem ww. działki, w związku z powyższym Gmina przeznacza ją do sprzedaży w trybie 

przetargu. Ponadto, wpływ ze sprzedaży przyczyni się do realizacji dochodów budżetu gminy 

z tytułu sprzedaży majątku komunalnego. 

Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz 

z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy. 

Uchwała Nr LVII/434/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 9. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy 

(Wielochowo, lokal mieszkalny nr 3, budynek nr 16, działka nr 34/8). 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały dotyczy sprzedaży lokalu 

mieszkalnego niewykorzystywanego przez Gminę. Wykazano zainteresowanie zakupem ww. 

lokalu w związku z powyższym Gmina przeznacza go do sprzedaży w trybie przetargu.  

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  



 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy. 

Uchwała Nr LVII/435/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 10. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność 

gminy (Markajmy, działka nr 186/43). 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały dotyczy sprzedaży 

nieruchomości w miejscowości Markajmy. Działka powstała w wyniku podziału większej 

działki.  

Projekt uchwały w tej sprawie został przedstawiony wszystkim radnym na posiedzeniu Komisji 

Rady Gminy. 

 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy. 

Uchwała Nr LVII/436/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 11.  Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Lidzbark Warmiński w obrębie geodezyjnym 

Kłębowo. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opracowanie przedmiotowego miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego wynika ze złożonych wniosków właścicieli 

nieruchomości. 

 

Projekt uchwały w tej sprawie został przedstawiony wszystkim radnym na posiedzeniu Komisji 

Rady Gminy. 

 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

 



Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Lidzbark Warmiński w obrębie geodezyjnym Kłębowo. 

Uchwała Nr LVII/437/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu. 

Pkt 12. Projekt uchwały w sprawie powołania zespołu ds. wyboru ławników i zasięgnięcia 

informacji o kandydatach na ławników. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w związku z kończącą się z dniem 31 grudnia 

2023 r. kadencją ławników, Kolegium Sądu Okręgowego w Olsztynie na posiedzeniu w dniu 

31 sierpnia 2023 r. ustaliło liczbę ławników, która powinna być wybrana w wyborach 

uzupełniających na kadencję 2024-2027 przez Radę Gminy Lidzbark Warmiński do: 

- do Sądu Rejonowego  w Bartoszycach – 3 (trzech), z czego do orzekania  w sprawach z 

zakresu prawa pracy – 3 

- do Sądu Rejonowego w Lidzbarku Warmińskim -1 ławnika. 

 

Przewodniczący dodał, że termin zgłaszania kandydatów upłynął w dniu 31 października     

2023 r. Do Rady Gminy Lidzbark Warmiński wpłynęły trzy zgłoszenia kandydatów na 

ławników. 

Z uwagi na powyższe zasadnym było podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu ds. 

wyboru ławników i zasięgnięcia informacji o kandydatach na ławników. 

 

Projekt uchwały w tej sprawie został przedstawiony wszystkim radnym na posiedzeniu Komisji 

Rady Gminy. 

 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 



w sprawie powołania zespołu ds. wyboru ławników i zasięgnięcia informacji o kandydatach na 

ławników. 

Uchwała Nr LVII/438/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 13. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Lidzbark Warmiński w 

roku szkolnym 2022/2023. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z przepisami ustawy – Prawo 

oświatowe - Wójt Gminy jest zobowiązany do sporządzenia i przedstawienia Radzie Gminy 

informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy, za poprzedni rok szkolny, w terminie  

do dnia 31 października  każdego roku. 

Informacja przedstawiona została na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy. 

Sekretarz Gminy przedstawił najważniejsze informacje dotyczące zadań oświatowych. 

 

Pkt 14. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy z analizy oświadczeń 

majątkowych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do dnia 30 października każdego roku organy 

do tego zobowiązane przedstawiają Radzie Gminy wyniki analizy oświadczeń majątkowych 

złożonych  przez osoby do tego zobowiązane.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informację z analizy oświadczeń majątkowych 

złożonych przez  radnych , Wójta Gminy oraz Przewodniczącego Rady Gminy - za 2022 r. 

Następnie Sekretarz Gminy przedstawił informację z analizy oświadczeń majątkowych 

zastępcy Wójta, sekretarza i skarbnika gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, 

osób zarządzających i członków organów zarządzających gminną osobą prawną oraz osób 

wydających decyzje administracyjne. 

 

Pkt 15. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 

 

Wójt Gminy przedstawił najważniejsze zadania wykonane przez poszczególne referaty 

Urzędu Gminy.  Wójt poinformował, że szczegółowe informacje dotyczące działalności 

poszczególnych referatów zamieszczone zostaną w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Pkt 16. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński – Pan Marek Werbicki zamknął pięćdziesiątą siódmą sesję Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński, dziękując wszystkim za udział w sesji.  

 

 



Załącznik nr 1 

 

 

 



Załącznik nr 2 

 


